АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.12.2023 № 192

О внесении изменений в постановление

администрации Новоузенского муниципального

района Саратовской области от 9 марта 2023 года №

52 «Об уточнении перечня избирательных участков

для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей на выборах»

На основании Устава Новоузенского муниципального района,

руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», администрация Новоузенского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоузенского

муниципального района Саратовской области от 9 марта 2023 года № 52 «Об

уточнении перечня избирательных участков для проведения голосования и

подсчета голосов избирателей на выборах» изменения, изложив приложение

к постановлению в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального

района по социальным вопросам Шкрябина А.А.

Глава

Новоузенского муниципального района                                           А.А.Опалько

../AppData/Local/Temp/Arm_Municipal/2.3.2.29/Documents/a6d4841a-5b96-45b1-b5a2-a300eea75e44

Приложение к постановлению

администрации Новоузенского

муниципального района

от 14.12.2023 № 192

Перечень и границы избирательных

участков, участков референдума для проведения

голосования и подсчета голосов избирателей

Муниципальное образование город Новоузенск

Избирательный участок №1139

Центр: г. Новоузенск, ул. Хайкина, д.2а (здание клуба пристанционного поселка),

телефон 2-56-54

Границыучастка: ул. Вокзальная, ул. Нижняя, пер. Нижний, ул. Смоловика, пер.

Смоловика, ул. Большакова, пер. Жидкова, пер. Вокзальный, ул. Мичурина, ул.

Юбилейная, пер. Курский, пер. Зеленый, ул. 108 км, пер. Мирный, пер. Полевой, ул.

Тимошенко, пер.Тимошенко.

Избирательный участок №1140

Центр: г. Новоузенск, ул.Зеленый Клин, д.1 (здание Новоузенского агротехнологического

техникума), телефон 2-90-65

Границыучастка: ул. Хайкина, ул. Жидкова, Хлебный городок, ул. Студенческая, ул.

Молодежная, пер. Молодежный, ул. Волгоградская,  ул. Чапаева, ул. Гагарина, пер.

Гагарина, ул. Урожайная, ул. Огородная,СПТУ-65

Избирательный участок №1141

Центр: г. Новоузенск, ул.Зеленый Клин, д.1 (здание Новоузенского агротехнологического

техникума) телефон 2-90-77

Границыучастка: ул. Северная,  пер. Чапаева, пер. Мира, ул. Пионерская, ул. Мира, ул.

З.Космодемьянской,  ул. Строительная, пер. Строительный, ул. Парковая, пер. Парковый,

ул. Мелиораторов, ул. Комсомольская, ул. Новоузенская, пер. Северный, пер. Северный 1,

пер. Северный 2, ул. Трутнева д.11,12,14,16 - многоквартирные

Избирательный участок №1142

Центр: г. Новоузенск, микрорайон-2, д.1, здание клуба «Орфей» телефон 2-12-01

Границыучастка: Микрорайон 2,

д.29,д.30,д.31, д.10, д.22, д.23, д.2а, общежитие №1.

Избирательный участок №1143

Центр: г. Новоузенск, микрорайон-2, д.4, здание МОУСОШ №1, телефон 2-90-79

Границыучастка: Микрорайон 2, д. 6,д.7,д.8.д,9,д.12,д.13, д.16, общежитие №2

Избирательный участок №1144

Центр: г. Новоузенск, ул.Трутнева, д.48 (здание Новоузенского агротехнологического

техникума),телефон 2-80-93

Границыучастка: Микрорайон 1

дома с 8 по 14, д.11а, 14а, д.16, д.18а, дома с 18 по 21, дома с 29 по 41, д.43, д.44, д.44а,

общежитие №3

Избирательный участок №1145

Центр: г. Новоузенск, ул. Трутнева, д.48 (здание Новоузенского агротехнологического

техникума) , телефон 2-80-90

Границыучастка: ул. Зеленый Клин, ул. Заводская, ул. Трутнева (кроме д.11, д.

12,д.14,д.16 - многоквартирных), Микрорайон 1 д.1-7, д. 22-28, территория

ЦРБ,переулокЗеленый Клин

Избирательный участок №1146

Центр: г. Новоузенск, ул.Елецкая, д.43, здание начальной школы МОУ СОШ № 4

телефон 2-17-90

Границыучастка: ул. Самарская, ул. Целинная (кроме домов с №1 по №13 и д.15), ул. 40

лет Октября, ул. Орловская (кроме неч. стороны с д.№1 по д.№37 и   чет. стороны с  д.№2

по 38), ул. Елецкая (кроме   неч. стороны с д.№1 по д.№31 и    чет. стороны с  д.№2 по

д.№26), ул. Смоленская,   пер. Смоленский, ул. Трудовая д. 19,21,23,25,27,29,31,33, ТВ,

поселок Солянка

Избирательный участок №1147

Центр: г. Новоузенск, ул.Елецкая, д.43, здание МОУ СОШ № 4 , телефон 2-17-90

Границыучастка: ул.  Елецкая неч. сторона с д.№1 по №31 и чет. сторона с  д. № 2-26,

ул. Лермонтова, пер. Садовый, ул. Орловская неч. сторона с д. №1 по №37 и чет. сторона с

д. №2 по №38, ул. Трудовая (кроме д. 19,21,23,25,27,29,31,33), ул. Красногвардейская, ул.

Гражданкина, ул. Кольцова, ул. Садовая, ул. Октябрьская, пер. Орловский, пер. Трудовой,

пер. Камышинский

Избирательный участок №1148

Центр: г. Новоузенск, ул. Пролетарская, д. 8а, здание Дома детского творчества, телефон

2-11-32

Границыучастка: ул. Гоголя, пер. Гоголя, ул. Пушкина, ул. Ст. Разина, ул. Свободы, ул.

Степная, ул. Целинная  д. с №1 по №13 и д.15, ул. В. Ким, ул. Революции с д. 31 и до

конца улицы и с д. 28 и до конца улицы, пер. Революции, ул. 30 лет Победы д.11, 17,19,21,

ул. Н-Московская, пер. Н-Московский, ул. Советская нечетная сторона, ул. Саратовская

неч. сторона с д. 1-21 и чет. сторона  с д.2-26, ул. Сенная д.2,4,6,8,10,12,14, ул.

Пролетарская д.2а,4 и неч. сторона с д. 3-29, ул. К. Маркса д.1-7, пер. Узенный, пер. Тихий

Избирательный участок №1149

Центр: г. Новоузенск, ул.Советская, д. 7б, здание центральной библиотеки, телефон 2-24-

96

Границыучастка: ул. Сенная д.16 и до конца улицы, ул. Саратовская неч. сторона с д. 23

и до конца улицы и чет. сторона с д. 28 и до конца улицы, ул. Пролетарская неч. сторона с

д. 31 и до конца улицы и чет. сторона с д. 12 и до конца улицы, ул. К Маркса неч. сторона

с д. 9  и до конца улицы и чет. сторона с д. 8 и до конца улицы,  ул. Астраханская, пер.

Астраханский, ул. Шевченко, ул. Сусликова, ул. Достоевского, ул. Казанская, ул.

Уфимская, пер. Уфимский, ул. Советская чет. сторона, пер. Советский, пер.

Пролетарский, пер. Новый

Избирательный участок №1150

Центр: г. Новоузенск, ул.30 лет Победы, д.14, здание дома кино "Юность",  телефон 2-27-

37

Границыучастка: ул. Радищева, ул. 1-я Набережная, ул. 2-я Набережная, ул.

Крестьянская, ул. Псковская, ул. Дарвина, ул. Никитина, пер. Никитина, ул. Львовская,

пер. Львовский, пер. Калачевский, ул. Салтыкова, ул. Базарная, ул. Курова, ул.

Калачевская с д. 1-10, ул. Московская чет. сторона с д. 46-56 и неч. сторона с д. 45-59, ул.

Революции д. 18, 20, 20а, 22,   ул.30 лет Победы д. 1-4, д. 6,8,10,12

Избирательный участок №1151

Центр: г. Новоузенск, ул. Курова, д.6, здание начальной школы МОУСОШ №8, телефон

2-16-39

Границыучастка: ул.  Революции неч. сторона с д. 1-27 и чет. сторона с д. 2-16, ул.

Московская неч. сторона с д.1-41 и чет. сторона с д. 2-42, ул. Первомайская, ул.

Калачевская д. 11-42, пер. Тульский, ул. Кронштадтская, ул. Омская, пер. Омский, ул.

Свердлова, ул. Горького, пер. Горького, ул. Цветкова, ул. Воровского, пер. Воровского,

ул. Комбрига Шилина, пер. Безымяный

Избирательный участок №1152

Центр: г. Новоузенск, ул. Рабочая 2А, здание магазина «Тополек», телефон 2-14-38

Границыучастка: ул. Калачевская  с д. 43 и до конца улицы,  ул. Л. Толстого, ул.

Каляевка, ул. Смежная, ул. Рабочая, пер. Рабочий,  ул. Лесная, пер. Лесной, ул.

Пугачевская, ул. Шмидта

Избирательный участок №1153

Центр: г. Новоузенск, ул. Рабочая 2А, здание магазина «Тополек», телефон 2-14-38

Границыучастка: ул. Р. Люксембург, ул. Ломоносова, пер. Ломоносова, ул. Вольская, ул.

Чернышевского, пер. Чернышевского, ул. Тобольская, пер. Кузнечный, ул. Фрунзе, ул.

Костромская, ул. Некрасова, ул. К. Либкнехта, ул. Ярославская, ул. Колхозная, поселок

Узенский и его населенные пункты.

Алгайское муниципальное образование

Избирательный участок №1154

Центр:  п. Алгайский, ул.Центральная, д.11, здание дома культуры, телефон 2-63-42

Границы участка: п. Алгайский, п. Первомайский, х.Вершков, х.Юбилейный,

х.Осинкин,п. Мирный, п. Ленинский, х. Труба, х.Цыплаков, х.Свистунов, х.Храпун,

х.Курганов, х.Дальний 1-й, х.Новый Пиндеев, х.Старый Пиндеев.

Куриловское муниципальное образование

Избирательный участок №1155

Центр: с. Бессоновка, ул.Октябрьская, д.38, здание МОУ ООШ с.Бессоновка, телефон 2-

67-63

Границы участка: с. Бессоновка, с. Таловка

хутора:№1 и №2, Орловский

Горькореченское муниципальное образование

Избирательный участок № 1156

Центр: п. Основной, ул.Советская, д.23, здание дома культуры, телефон 3-11-21

Границы участка:  п. Основной, хутора -  Карский, Глухов, Новодевичий, Песчаный

Мар, Шукеев, Черешков.

Куриловское муниципальное образование

Избирательный участок №1157

Центр: с. Дмитриевка, ул.Советская, д.25, здание дома культуры, телефон 2-65-31

Границы участка: с. Дмитриевка, п. Облив,  хутора Ветлянный, Васильевка,

п.Алексеевка,  п. Кубанка

Дюрское муниципальное образование

Избирательный участок №1158

Центр: п. Дюрский, ул.  Почтовая, д.2, здание дома культуры, телефон 2-72-42

Границы участка: п. Дюрский, х. Чилижный, х. Степной, х. Первомайский

Куриловское  муниципальное образование

Избирательный участок №1159

Центр:  с. Крепость Узень, пл. Космонавтов, д.14, здание  клуба, телефон 2-52-51

Границы участка: с. Крепость Узень, хутора - Сорочий, Ермошкин, Верхние Бараки,

Нижние Бараки, Богачев

Избирательный участок №1160

Центр - с. Куриловка, пл.Революции, д.1а, здание дома культуры, телефон 2-53-30

Границы участка: площадь Революции,

улицы: 25 съезда КПСС, 50 лет ВЛКСМ, Братьев Ковырялиных четная сторона с д. №26

по 50, 70, 90а, нечетная сторона с д. № 77 по д. №105, Братьев Филогиных, Кокорева,

Красный Октябрь с д.№ 297 по д. № 425 - нечетная сторона, с д. № 246 по № 312 - четная

сторона, Наумова, Новоузенская, Садовая, Саратовская, Советская, Учителей,

переулки: Военный, Крестьянский,

хутора: Новый Пруд, Мирской, Таловский

Избирательный участок №1161

Центр - с. Куриловка, ул. Молодежная, д.1, здание филиала школы искусств, телефон 2-

53-07

Границы участка:
улицы: Братьев Ковырялиных нечетная сторона с д. №1 по д. №75, четная сторона с д.

№2 по д. №24, Зеленая, Красный Октябрь  нечетная сторона с д. № 1по д. № 295, четная

сторона с д. № 2 по № 242, Молодежная, Новая, Солянская, Узенная, Щеглова,

Новотроицкая

переулки: Речной, Рабочий, Степной, Технический, Узкий

хутора: Анфимов, Большой Вязок, Владимировка, Малый Вязок, Букреевский

Олоновское  муниципальное образование

Избирательный участок №1162

Центр: с. Олоновка, ул.Первомайская, д.9, здание дома культуры, телефон 2-71-49

Границы участка: с. Олоновка,  с. Куровка,  с. Киевка

Петропавловское   муниципальное образование

Избирательный участок №1163

Центр:  с. Петропавловка, ул. Советская, д.29, здание МОУ СОШ с.Петропавловка,

телефон 2-24-42

Границы участка: с. Петропавловка, с. Лохмотовка , хутора Большая Кошара,  Хлопотов,

Сверчков, Дрямский, Павлов, Звездный, Большой Лиман, Лисев, Центральный

Пограниченское   муниципальное образование

Избирательный участок №1164

Центр: с. Пограничное, ул.Копылова, д.38б, здание дома культуры, телефон 2-25-69

Границы участка: с.  Пограничное

хутора: Новостройка, Заречный, Скрябин, Леонов, Монашинский

Радищевское   муниципальное образование

Избирательный участок №1165

Центр: п. Радищево, ул.Радищева, д.19, здание дома культуры, телефон 2-41-67

Границы участка: п. Радищево, п. Карев,  п. Степной,  с. Августовка, хутораВетряк и

Новые Лапти, х. Дейков,

Олоновское   муниципальное образование

Избирательный участок №1166

Центр:- п. Чертанла, ул.Центральная, д.6, здание МОУ ООШ п.Чертанла, телефон 2-61-35

Границы участка: п. Чертанла  и его населенные пункты, п. Ближний  и его населенные

пункты